

INTERNATIONAL EXHIBITION & CONFERENCE
LAW ENFORCEMENT | TACTICAL SOLUTIONS | HOMELAND SECURITY

28.2.-1.3.2023

NUREMBERG, GERMANY ENFORCETAC.COM

PRESSEINFORMATION

August 2022

Enforce Tac 2023: Mehr Fläche, größeres Angebot

Flächenrekord zur Enforce Tac 2023: Bereits sechs Monate vor Stattfinden der Fachmesse für einsatzrelevante Lösungen für innere und äußere Sicherheit liegt die Ausstellungsfläche bei 15 Prozent mehr als zur Rekordveranstaltung im Jahr 2022. Ein Resultat der hochzufriedenen Aussteller und Besucher. "Das bestätigt uns und unsere Arbeit enorm," so das Veranstaltungsteam der Enforce Tac. "Die Aussteller stehen voll und ganz hinter der Fachmesse. Strenge Teilnahmekriterien und sorgfältige Legitimierung gewährleisten eine hohe Besucherqualität, die sehr geschätzt wird."

Große Vielfalt an Ausstellern und Produkten: live und on demand Das Fachpublikum der Enforce Tac darf sich 2023 auf 17.520 m² und somit deutlich mehr Platz freuen (2019: 13.730 m²). Das hochspezialisierte Angebot der Aussteller erreicht man nun nicht länger über den Eingang West, sondern über den Eingang Mitte. Praxisnahe Workshops und hochwertige Fachkongresse begleiten den geschlossenen Ausstellungsbereich. Das Programm bietet ebenfalls Bewährtes sowie neue Highlights. So lautet die Antwort der Fachmesse auf die große Vielfalt an Ausstellern und Produkten, ein Ausbau der Demo Area: Die Enforce Tac 2023 bietet neben spannenden Produktvorträgen auch echte Demonstrationen praktischer Anwendungen und verbindet so Theorie und Praxis. Aussteller werden aufgerufen, das Angebot wahrzunehmen und gegebenenfalls sogar Impulse zur Gestaltung zu liefern. "Benötigt ein Aussteller beispielsweise einen Parcours, um ein Fahrzeug entsprechend in Szene setzen zu können, so ermöglichen wir das gerne", versichert Isabelle Teufert, Leiterin der Enforce Tac bei der NürnbergMesse. Online profitiert die Branche darüber hinaus von der digitalen Abbildung einiger Produkthighlights. Das YouTube-Format Enforce Tac TV geht im Jahr 2023 in die zweite Runde. Somit gelingt der Brückenschlag in Richtung online und "on demand".

Organizer

NürnbergMesse GmbH Messezentrum 90471 Nürnberg Germany T +49 91186 06-0 F +49 91186 06-8228 info@nuernbergmesse.de enforcetac.com

Chairman of the Supervisory Board

Marcus König Lord Mayor of the City of Nuremberg

CEOs Prof. Dr. Roland Fleck Peter Ottmann

Registration Number HRB 761 Nürnberg





INTERNATIONAL EXHIBITION & CONFERENCE LAW ENFORCEMENT | TACTICAL SOLUTIONS | HOMELAND SECURITY

28.2.-1.3.2023

NUREMBERG, GERMANY ENFORCETAC.COM

Vorfreude auf das Wiedersehen der Branche

Bereits jetzt ist die Vorfreude auf das Wiedersehen mit der Branche, wie sie nur eine Messe vor Ort bieten kann, groß. Isabelle Teufert fasst zusammen: "Vor Ort kommen Aussteller, Besucher und Medienvertreter ins Gespräch. Die Enforce Tac steht als internationale Plattform für den fachlichen Austausch und ein vertrauliches Umfeld." Am ersten Abend der Fachmesse wird wie gewohnt zum gemeinsamen Feiern geladen. Anlässlich der 10. Ausgabe der Enforce Tac dürfen sich teilnehmende Gäste auf eine ganz besondere Abendplanung freuen.

Termin vormerken!

Die nächste Enforce Tac findet vom 28. Februar bis 1. März 2023 im Messezentrum Nürnberg statt.

Ansprechpartner für Presse und Medien

Luisa Seibt, Ruth Cuya T +49 9 11 86 06-88 75 press@enforcetac.com

Alle Pressetexte sowie weiterführende Infos, Fotos und Videos im Newsroom unter: www.enforcetac.com/news

Weitere Services für Journalisten und Medienvertreter unter: www.enforcetac.com/presse

Folgen Sie uns auf Social Media:



#enforcetac #enforcetactv

